
  謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

  この度、（財）成長科学協会より、成長ホルモン（GH）測定値への補正式の適用に

ついてお知らせがございました。弊社で使用しております、ベックマン・コールター

CLEIA（アクセスhGH)については、平成25年3月15日以降に「成長ホルモン分泌不全性

低身長症」および「成人成長ホルモン分泌不全症」の診断を行う場合、下記の補正式

を適用することとなりました。

　諸事情をご賢察の上、何卒、ご了承賜りますようお願い申し上げます。  敬白

■実施日

■変更項目および変更内容

「実測値」に加え、補正式を用いて計算した「補正値」をご報告させていただきます。その他の変更については
ございません。

■補正式

Y　＝　１．４ Ｘ　（ Y ： 判定に用いる値　　Ｘ ： 測定値 ）

測定キット ： ベックマン・コールター　CLEIA　（アクセスhGH）

※詳細については「厚生労働省雇用均等･児童家庭局母子保健課長通知(平成25年3月5日雇児母発0305第1号)｣
をご参照下さい。

ご不明な点等ございましたら貴院担当もしくは当社インフォメーションまでお申し付けください。

平成 25年 3月
Ｎｏ．2013-8

成長ホルモン（GH）測定値への補正式の適用について

記

平成 ２５年 ３月１５日（金）ご依頼分より

案内書 項目コード
検査項目 変更箇所

（GH）

現 備考新
掲載頁 統一コード

測定値
補正値

（測定値×1.4）
測定値

 補正式準拠
 のため

73
成長ホルモン

報告形式
4002
4A010








